Российская Федерация

Ростовская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Красносулинского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.10.2013 г.                                       №  26                                 р.п. Горный
Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Горненского городского поселения  от 09.09.2013 № 109 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горненского городского поселения и Методических рекомендаций», от 09.09.2013 № 110 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Горненского городского поселения», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения,-

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2014 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Горненского городского поселения в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах поселения
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Горненского

городского поселения                                                                  Н.А. Колесников
Приложение

к распоряжению Администрации Горненского городского поселения от 28.10.2013 № 26
План реализации муниципальной программы Горненского городского поселения
«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2014 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджеты поселения
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Горненского городского поселения»
	Администрация Горненского городского поселения, специалист первой категории Ю.М. Лапшина

	2014
	400,0

	400,0

	2
	Основное мероприятие 1.1 Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	Администрация Горненского городского поселения, специалист первой категории Ю.М. Лапшина

	техническое состояние многоквартирных домов будет приведено в соответствие с нормативными требованиями
	2014
	0,0

	0,0

	3
	Основное мероприятие 1.2.Содержание и ремонт объектов жилищного хозяйства
	Администрация Горненского городского поселения, специалист первой категории Ю.М. Лапшина

	техническое состояние многоквартирных домов будет приведено в соответствие с нормативными требованиями
	2014
	200,0

	200,0

	4
	Основное мероприятие 1.3. Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства
	Администрация Горненского городского поселения, специалист первой категории Ю.М. Лапшина

	удовлетворенности населения Горненского городского поселения   уровнем коммунального обслуживания;
снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов;
	2014
	200,0

	200,0

	Основное мероприятие 1.4. Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Горненского городского поселения, специалист первой категории Ю.М. Лапшина

	повышение уровня осведомленности населения по вопросам ЖКХ

	0,0

	0,0

	5
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Горненского городского поселения»
	Администрация Горненского городского поселения, специалист первой категории Ю.М. Лапшина

	2014
	1220,3

	1220,3

	6
	Основное мероприятие 2.1. Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения
	Администрация Горненского городского поселения, специалист первой категории Ю.М. Лапшина

	Увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов
	2014
	820,3

	820,3

	7
	Основное мероприятие 2.2. Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Администрация Горненского городского поселения, специалист первой категории Ю.М. Лапшина

	повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения
	2014
	100,0

	100,0

	Основное мероприятие 2.3. Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования
	Администрация Горненского городского поселения, специалист первой категории Ю.М. Лапшина

	Повышение уровня благоустройства территории поселения

	300,0

	300,0

	Основное мероприятие 2.4. Информирование населения по вопросам благоустройства
	Администрация Горненского городского поселения, специалист первой категории Ю.М. Лапшина

	Повышение уровня благоустройства территории поселения

	0,0

	0,0

	ИТОГО:
	2014
	1620,3

	1620,3

Специалист первой категории                                                                                                              Ю.М. Лапшина